
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO : 2020.06.12.01-05/2021
AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS 
PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2020.06.12.01-06/2021
AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS 
PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2020.06.12.01-07/2021
AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS 
PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.11.001/2021
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 2021.08.05.01 - PERP, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.02 DO 
MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.04.001/2021
REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO SOB O Nº 2021.03.02.01-PERP, CUJO OBJETO É A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
COM E SEM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DE 
PACAJUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2020.06.12.01-05/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2020.06.12.01-05, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.06.12.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE 
E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 65.879,00 (SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):LUANA MAGALHÃES COELHO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2020.06.12.01-06/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2020.06.12.01-06, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.06.12.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE 
E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: SELLENE E COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 260.463,60 (DUZENTOS E SESSENTA MIL QUATROCENTOS E SESSENTA 
E TRÊS MIL E SESSENTA CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):NATALIA SAMPAIO GUIMARÃES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2020.06.12.01-07/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2020.06.12.01-07, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.06.12.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, LEITE 
E SUPLEMENTOS PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE PACAJUS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: ART MÉDICA COM.E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 140.248,00 (CENTO E QUARENTA MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.10.11.001/2021

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  do município de PACAJUS/CE torna público o 
extrato do Contrato de nº 2021.10.11.001-SEAFI, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, tombado sob o 
nº 005/2021- AARP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS 
MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.08.05.01 - PERP, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.10.02 DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

CONTRATADA: MARINHO  SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP ME.
.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE OUTUBRO DE 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 41.679,50 (QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS). 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.04.001/2021

O GABINETE DO PREFEITO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.10.04.001, decorrente do processo licitatório na modalidade PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, tombado sob o nº 2021.03.02.01-PERP, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES COM E SEM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO.

CONTRATADA: FENIX TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME.
.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE OUTUBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS). 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):LIVIA ALVES GOMES PONTES

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): KARINNE NOGUEIRA SANTIAGO 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 315 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 19/10/2021 16:50:48 - IP com n°: 192.168.70.166

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 7 de 7


